
ZARZĄDZENIE NR 676/2024 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 25 STYCZNIA 2024 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 ust. 8 Uchwały Nr LXIV/494/2023 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2024

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1.

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 41.185,00 zł do kwoty 73.258.274,11 zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 41.185,00 zl do kwoty 80.884.808,00 zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych po zmianach określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024.

BURMISTRZ MIASTA 
adeusz Ciak



Załącznik Nr I
do Zarządzenia Nr 676/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 25 stycznia 2024 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 13 249 837,00 34 855,00 13 284 692,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 25 000,00 34 855,00 59 855,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 34 855,00 34 855,00

852 Pomoc społeczna 1 477 617,00 2 030,00 1 479 647,00
85295 Pozostała działalność 32 400,00 2 030,00 34 430,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 2 030,00 2 030,00

855 Rodzina 3 763 995,00 4 300,00 3 768 295,00
85595 Pozostała działalność 0,00 4 300,00 4 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 4 300,00 4 300,00

Razem: 73 217 089,11 41 185,00 73 258 274,11



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 676/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 25 stycznia 2024 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 613 679,00 0,00 12 613 679,00
60016 Drogi publiczne gminne 11 434 800,00 0,00 11 434 800,00

4270 Zakup usług remontowych 45 300,00 -12 000,00 33 300,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 12 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 601 403,00 34 855,00 23 636 258,00
80101 Szkoły podstawowe 13 313 283,00 29 926,08 13 343 209,08

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 926,08 3 926,08

4430 Różne opłaty i składki 23 500,00 2 000,00 25 500,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 21 900,00 21 900,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 507 070,00 -2 300,00 504 770,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 400,00 4 400,00

80104 Przedszkola 7 333 936,00 5 278,92 7 339 214,92

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 1 028,92 1 028,92

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 450,00 2 000,00 110 450,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 146 300,00 -1 350,00 144 950,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 600,00 600,00



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

411 908,00 -650,00 411 258,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 488,00 -650,00 6 838,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

554 589,00 300,00 554 889,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 200,00 300,00 25 500,00
852 Pomoc społeczna 4 381 631,00 2 030,00 4 383 661,00

85295 Pozostała działalność 93 400,00 2 030,00 95 430,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 2 000,00 2 000,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 30,00 30,00

855 Rodzina 3 922 435,00 4 300,00 3 926 735,00
85595 Pozostała działalność 0,00 4 300,00 4 300,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 4 300,00 4 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 203 094,00 0,00 9 203 094,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 170 000,00 0,00 170 000,00

4260 Zakup energii 0,00 2 400,00 2 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 -2 400,00 165 600,00

Razem: 80 843 623,00 41 185,00 80 884 808,00



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 676/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 25 stycznia 2024 roku

DOTACJE UDZIELONE W 2024 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział
§ Treść

Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 1 359 000,00 0,00 497 529,00

921 92109 2480
MIEJSKI DOM KULTURY

819 000,00 0,00 0,00

921 92109 2800 0,00 0,00 80 000,00

921 92116 2480 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 540 000,00 0,00 0,00

710 71004 2320 STAROSTWO POWIATOWE W 
MAKOWIE MAZOWIECKIM

0,00 0,00 20 000,00

851 85154 2710 0,00 0,00 15 000,00

600 60002 6610 MIASTO I GMINA SEROCK 0,00 0,00 382 529,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa podmiotu 1 936 060,92 0,00 1 200 000,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
PASTELOYE

722 124,00 0,00 0,00

801 80149 2540 209 958,00 0,00 0,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
JĘZYKOWO - SPORTOWE HAPPY 

K1DS

1 002 950,00 0,00 0,00

801 80104 2580 1 028,92 0,00 0,00

921 92120 6570 PARAFIA PW. ŚWIĘTEGO JÓZEFA 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM 0,00 0,00 1 200 000,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania 0,00 0,00 237 000,00

851 85154 2360
REALIZACJA PROGRAMU

PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ 0,00 0,00 25 000,00

900 90013 2360

ZAPEWNIENIE CZASOWEJ OPIEKI 
BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM ORAZ 

ZAPOBIEGANIE BEDOMNOŚC1 
ZWIERZĄT

0,00 0,00 22 000,00

921 92105 2360
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE KULTURY 0,00 0,00 30 000,00

926 92605 2360 UPOWSZECHNIANIE KULTURY
FIZYCZNEJ I SPORTU 0,00 0,00 160 000,00

1



OGÓŁEM: 3 295 060,92 0,00 1 934 529,00

RAZEM DOTACJE: 5 229 589,92

2



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 676/2024 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 25 stycznia 2024 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 41.185,00 zł, w tym w:

DZIALE 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA
- środki z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (wg pisma Nr ST3.4752.2.2024.g z dnia 19 stycznia 2024 roku) w kwocie 34.855,00 
zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania jednorazowego świadczenia pieniężnego w 
kwocie 1.530,00 zł,
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczenia pieniężnego i niepieniężnego z 
pomocy społecznej w kwocie 500,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 4.300,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 41.185,00 zł, w tym w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 34.855,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w kwocie 1.530,00 zł,
- z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej w kwocie 
500,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 4.300,00 zł.



Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- z przeznaczeniem na różne opłaty i składki - ubezpieczenie mienia w kwocie 12.000,00 zł.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- z przeznaczeniem na zakup energii w kwocie 2.400,00 zł.

BL ISTRZ MIASTA


